
2023 年 6 月吉日 

お取引先 各位 

〒950-1101 新潟市西区山田 2550-1 

東 邦 新 潟 株 式 会 社 
           TEL 025-231-4155  FAX 025-232-7104 

URL http://www.toho-niigata.co.jp/ 

 

  高圧ガス製品 価格改定について   

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 幣社は、近年の原油・天然ガス・石炭等の価格急騰による電気料金の大幅な上昇をは

じめ、製造設備維持管理に必要な各種鋼材価格、物流コストの上昇等による急速な採算

悪化を受け、昨年より各種産業ガスの価格改定を進めてまいりました。 

しかしながら、４月以降、エネルギー価格高騰により、電力会社からの電気料金の大

幅な上昇が想定されており、事業採算の大幅な悪化が見込まれております。 

今後も安定供給を長期的に継続していくにあたり、自社の企業努力のみで吸収するこ

とは極めて困難と判断し、更なる価格改定をお願いすることと致しました。 

諸般の事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１. 対 象 製 品： 溶解アセチレンガス 

 

２. 実 施 時 期： ２０２３年７月１日出荷分より 

 

３. 価 格 改 定 幅： 現行価格＋３５％以上 

 

以上 

 

 

 

http://www.toho-niigata.co.jp/

